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URZiJJ3ZENIE 00 CZYSZCZENIA RUREK, ZWŁASZCZA WYMIENNIKÓW CIEPŁA
W TECHNICE OBOROWEJ

Przedmiotem wynalazku jest urzędzenie do czyszczenia rurek, zwłaszcza wymienników
ciepła w technice jądrowej, stanowiący przystawkę do ręcznej wiertarki elektrycznej.

Stan techniki. Znane urządzenia do czyszczenia rurek naje giętki wałek umieszczony

w pancerzu zakończonym z jednej strony korpusem zakładanym na wiertarkę, a z drugiej stro¬
ny tulejkę łożyskowe, stanowiące łożysko oporowe dla narzędzia czyszczącego poleczonego
sztywno z giętkim wałkiem* Swobodny koniec giętkiego wałka zakończony jest końcówkę moco¬
wane w uchwycie wiertarki. W czasie pracy narzędzia, pancerz zatyka się szlamem* co w

przypadku szlamu radioaktywnego stwarza zagrożenie dla obsługi. Oodatkowę wadę znanego
urzędzenie jest to, że narzędzie wraz z tulejkę łożyskowe stanowię eztywny układ ograni¬
czaj ęcy stosowanie tego urzędzenie w rurkach o małym promieniu gięcia.

Istota wynalazku. Urzędzenie według wynalazku zawierajęce giętki wałek w pancerzu
zakończonym z jednej strony korpusem mocowanym do ręcznej wiertarki elektrycznej, wypo¬
sażone zostało w łęcznlk zaopatrzony w żebra, korzystnie o linii śrubowej, osadzony
obrotowo w tulei łożyskowej zwięzanej na stałe z pancerzem, przy czym tuleja łożyskowa
ma w swojej ściance cylindrycznej podłużne wybrania przelotowe oraz wewnętrzny kołnierz
oporowy usytuowany od strony narzędzia czyszczącego. Łęcznik z jednej strony sprzęgnięty
jest rozłącznie z końcówkę giętkiego wałka a z drugiej strony zakończony jest trzpieniem,
korzystnie gwintowanym, który Jeat poleczony rozłącznie z końcówkę narzędzia czyszczące¬
go, zawierającą na powierzchni czołowej od strony tulei łożyskowej promieniowe wybrania,
przy czym narzędzie czyszczące składa się z giętkiego wałka leczącego głowicę czyszczą¬
cą z końcówką narzędzia czyszczącego.

Dzięki wyposażeniu łącznika w śrubowe użebrowania, zanieczyszczenia, które przedo¬
stały się do tulei łożyskowej zostają przez nie wyrzucane na zewnątrz przez podłużne
wybrania znajdujące się w ściance tulei łożyskowej, przez co unika się konieczności czę¬
stego czyszczenia pancerza w warunkach znacznych skażeń promieniotwórczych. Ponadto ela¬
styczna część narzędzia umożliwia przejście głowicy czyszczącej przez wygięte odcinki rurek.
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Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku uwidoczniony Jest w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urzędzenie w przekroju osiowym, a fig. 2 - powię¬
kszony dolny fragment urzędzenla w przekroju osiowym.

Przykład wykonania wynalazku. Do korpusu 1 zaopatrzonego w śrubę zaciskowe 2 przymo¬
cowany Jest współosiowo pancerz 3, wewnątrz którego znajduje się giętki wałek 4 zakończo¬
ny końcówkę 5 o przekroju kwadratowym wsunięte w kwadratowy otwór 7 znajdujęcy się w Rę¬
czniku 6 wyposażonym w żebra 8 o linii śrubowej oraz w trzpień 9; zakończony gwintem. Łę-
cznik 6 osadzony Jest obrotowo w tulei łożyskowej 10 przymocowanej do pancerza 3, przy
czym tuleja łożyskowa 3 ma podłużne wybrania przelotowe 11 rozmieszczone symetrycznie na
obwodzie ścianki. Ponadto tuleja łożyskowa od strony narzędzia czyszczącego ma wewnętrzny

pierścień oporowy 12, który uniemożliwia wysunięcie elę łęcznika 6 na zewnętrz. Na gwin¬
towane końcówkę trzpienia 9 nakręcona Jest otworem gwintowanym 13 końcówka 14 narzędzia
czyszczęcego 15, która połęczona Jest na stałe z głowicę czyszczące 16 za pomoce giętkie¬
go wałka 17, który umożliwia przejście tej głowicy przez zagięte część czyszczonej rurki.
Na powierzchni czołowej końcówki 14 narzędzia czyszczęcego, od strony tulei łożyskowej 10,
znajduję się promieniowe wybrania 18, które odrzucaję zanieczyszczenia na zewnętrz.

Działanie urzędzenla Jest następujęce: Po zamocowaniu końcówki giętkiego wałka 4
w uchwycie wiertarki oraz przymocowaniu urzędzenla za pomoce śruby zaciskowej 2 na korpu¬
sie wiertarki nieuwidocznlonej na rysunku, wprowadza się narzędzie czyszczęce 15 do rurki
wypełnionej wodę. Po uruchomieniu wiertarki przepycha się rurkę wsuwajęc w nię pancerz 3
wraz z narzędziem czyszczęcym, które w tym czasie opiera się powierzchnię czołowe końców¬
ki 14 o wewnętrzny kołnierz oporowy 12 tulei łożyskowej 10. W czasie pracy narzędzia czy¬
szczęcego, żebra 8 znaj dujęce się na łęcznlku 6, wyrzucaję na zewnętrz tulei łożyskowej 10
zanieczyszczenia wraz z wodę poprzez podłużne wybrania znaj dujęce się w ściance tulei ło¬
żyskowej 10. Po przejściu głowicy czyszczęcej 16 przez odcinek czyszczonej rurki, urzę¬
dzenie wyjmuje się na zewnętrz rurki*

Zastrzeżenie patentowe

Urzędzenie do czyszczenia rurek, zwłaszcza wymienników ciepła w technice jędrowej,
wykonane w poetaci przystawki do ręcznej wiertarki elektrycznej, zawierajęce giętki wałek
umieszczony w pancerzu zakończonym z jednej strony korpusem zakładanym na ręczne wiertar¬
kę elektryczne, znamienne tym, że ma łęcznlk /6/, zaopatrzony w żebra /8/,
korzystnie o linii śrubowej, osadzony obrotowo w tulei łożyskowej /10/ połęczonej z pan¬
cerzem /3/, zawierajęcej podłużne wybrania przelotowe /li/ oraz wewnętrzny kołnierz opo¬
rowy /12/, przy czym łęcznlk /6/ z Jednej strony sprzęgnięty Jest z końcówkę /5/ giętkiego
wałka /4/ a z drugiej strony zakończony Jest trzpieniem /9/, korzystnie gwintowanym, połą¬
czonym rozłęczhle z końcówkę /14/ narzędzia czyszczęcego, zawierajęce na powierzchni czo¬
łowej od strony tulei łożyskowej /10/ promieniowe wybrania /16/, przy czym narzędzie czy¬
szczęce ma giętki wałek /17/, łęczęcy głowicę czyszczęce /16/ z końcówkę /14/ narzędzia
czyszczęcego.
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